
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
LlllERTÉ • ÉGALITÉ ·FRJ\TEIU ITÉ 

ARRÊTÉ portant MODIFICATION de la capacité du Lieu de Vie et d'Accueil pour mineurs, 
EDUCAT'HOME, géré par la Société à Responsabilité Limitée EDUCAT'HOME 

N° D 2025 - 2 8' ':} 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article L.3211-2 ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles (C.A.S.F), notamment ses articles L.312-1, 
L.313-1 à L.313-1-1, D 313-11 et D 316-1 et suivants;

VU le schéma départemental enfance et famille, pour la période 2022-2026 ; 

VU la demande d'autorisation de création d'un lieu de vie et d'accueil pour mineurs pris en 
charge par l'aide sociale à l'enfance, déposée par courrier, le 11 avril 2023, par les 
représentants de la société à responsabilité limitée EDUCAT'HOME ; 

VU le projet le projet d'établissement annexé à cette demande; 

VU les statuts de la société à responsabilité limitée EDUCAT'HOME, dont le siège social se 
situe 10, rue du Presbytère à OUROUËR- LES-BOURDELINS, CHER (18) ; 

VU l'arrêté N°D 2024-123 du 15 février 2024, portant autorisation de création d'un lieu de 

vie et d'accueil pour mineurs, par la SARL EDUCAT'HOME, dans la Nièvre ; 

CONSIDÉRANT la demande de modification de capacité d'accueil, transmise par courriel, en 
date du 03 avril 2025, par la personne autorisée à représenter la SARL EDUCAT'HOME, 
passant ainsi de 7 places à 6 places ; 

SUR PROPOSITION de Madame la Directrice générale adjointe des solidarités, de la culture 
et du sport, par intérim. 

- ARRÊTE-

ARTICLE 1: Cet arrêté annule et remplace l'arrêté N° D 2024-123 du 15 février 2024, relatif à 
l'autorisation de création d'un lieu de vie et d'accueil pour mineurs, par la SARL 
EDUCAT'HOME. 

Direction de la parentalité et de !'Enfance 

Hôtel du Département - 58039 NEVERS cedex O@) 0 ni evre. fr 
----'-----------------------------:...___:;____;_ 



Publié le 13/05/2025,
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre


